DIÁRIO OFICIAL Nº 32847 11Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2015

Vigência: 13.03.2015 a 13.03.2016
Chamada Pública nº. 001/2015
Projeto Atividade: 6808
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: nº. 07.277.622/0004-53
CONTRATADA: Rua AV. JOÃO PAULO II Nº 71, Bairro DOM
ARISTIDES, CEP:67.200-00- Marituba/PA
Telefone: 4005-6100
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama

Protocolo 806112

CONTRATO 005/2015
Classifi cação: Outros
R$ 80.000,00
OBJETO: O CONTRATADO prestará serviços na área da saúde,
aos Segurados do IASEP.
Data de Assinatura: 13.03.2015
Vigência: 13.03.2015 a 13.03.2016
Chamada Pública nº. 001/2015
Projeto Atividade: 6808
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: nº. 07.277.622/0004-53
CONTRATADA: Rua AV. JOÃO PAULO II Nº 71, Bairro DOM
ARISTIDES, CEP:67.200-00- Marituba/PA
Telefone: 4005-6100
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama

Protocolo 806113

DIÁRIA
.

Portaria nº 076 de 12 de março de 2015
CONCEDER, 4 e 1/2(quatro e meia)Diárias ao servidor, CELSO
LUIS NOGEIRA LIMA, matricula nº 3156982/1, de conformidade
com a Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer
face as despesas com alimentação, hospedagem e locomoção
urbana, no município de Santarém/PA, com o objetivo de conferir
para então, entregar os móveis doados à Unidade do CAPS-
SESPA, no referido município, no período de 16 a 20/03/2015.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 16 de março
de 2015.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

Protocolo 806111

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Processo 2015/97843
Término Vínculo: 13/03/2015
Tipo: Término de Vínculo de Servidor
Motivo: Distrato a Pedido
Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVID. ESTADO DO PARÁ
Servidor  Temporário: Alexandre de Sena Castelo Branco
Cargo: Técnico em Gestão de Informática
Ordenador: Allan Gomes Moreira
Ato: Processo 2015/105493
Término Vínculo: 13/03/2015
Tipo: Término de Vínculo de Servidor
Motivo: Distrato
Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVID. ESTADO DO PARÁ
Servidor Temporário: Fabricio Clayton de Lima Bastos
Cargo: Motorista
Ordenador: Allan Gomes Moreira

Protocolo 806102

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO: PORTARIA AT Nº 0488, DE 04 DE MARÇO DE 2015.
FUNDAMENTAÇÃO: Retifi car a Portaria REV n.º 0060 de 10
de dezembro de 2014, que revogou a Portaria nº 1.558 de
11 de abril de 2012 do interessado IZAIAS BRAGA FURTADO
FILHO, Mat. 63215/1, no cargo de Assistente Administrativo,

lotado na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social - SEGUP, nos termos do art. 51, §§ 2º e 3º da Lei nº
5.810/94 e art. 59-B, inciso II, §§ 1º e 2º da Lei Complementar
Estadual n° 039 de 09 de Janeiro de 2002, com alterações da
Lei Complementar Estadual n° 044 de 23 de janeiro de 2003 e
Lei Complementar Estadual n° 049 de 21 de janeiro de 2005,
alterando o item I para constar o órgão de lotação a Secretaria
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP, ao
invés de Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.
SERVIDOR(A): IZAIAS BRAGA FURTADO FILHO
MATRICULA: 63215/1
ORGÃO: SEGUP
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VALORDENADOR: ALLAN GOMES MOREIRA

Protocolo 806212

Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 068 DE 12 DE MARÇO DE 2015

DispÕe  sobre a designação de servidor, conforme memorando nº
2013.08-NCI, de 10/03/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a servidora LARISSA DE SOUZA NOBRE, matrícula
nº 5905866/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração
e Finanças e lotada no Núcleo de Controle Interno, para exercer,
até ulterior liberação, a função de Agente Público de Controle
Interno deste Instituto.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 806422

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 069 DE 12 DE MARÇO DE 2015
DispÕe  sobre a designação de servidor, conforme memorando nº
2013.08-NCI, de 10/03/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a servidora LAURA RAQUEL DO NASCIMENTO
MONTEIRO, matrícula nº 5133866/4, ocupante do cargo de
Técnico de Previdenciário A e lotada no Núcleo de Controle
Interno, para exercer, até ulterior liberação, a função de Agente
Público de Controle Interno deste Instituto.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 806423

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA -
ENTIDADES IMUNES

Portaria n.º 000492/2015 -CEEAT/IPVA/ITCD, de 13/03/2015
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
09/05/2012 a 31/12/2012
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV C/C §§ 5º E 6º DA LEI Nº 6.017/96
Interessado: SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/GOL 16V PLUS     Pas/Automovel   9BWCA05X95T032554

Protocolo 806339

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

PORTARIA Nº 2015330001622, de 13 de março de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: ROSIANE ESTEVES DOS SANTOS.
CPF: 000.907.462-79.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EXL CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$67.400,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$52.141,64.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
GERALDO ESTEVES DOS SANTOS CNH: 2443289453
RONALDO ESTEVES DOS SANTOS CNH: 1823960249
RAQUEL GOMES DO NASCIMENTO CNH: 4685571251

Protocolo 806388

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

PORTARIA Nº 2015330001617, de 12 de março de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: IVALDO PEREIRA LIMA.
CPF: 002.992.351-49.
MARCA/MODELO: FORD/FIESTA HA 1.6L SE A.
CHASSI: 9BFZD55P9EB690783.
PORTARIA Nº 2015330001618, de 13 de março de 2015

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: WALDEMAR PEREIRA FEITOSA.
CPF: 056.151.192-68.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI FLEX.
CHASSI: 9BRBL42E4E4786846.
PORTARIA Nº 2015330001619, de 13 de março de 2015

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JOSE CLESIO RABELO LOPES.
CPF: 447.408.162-53.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX FLEX.
CHASSI: 93HGE68409Z126674.
PORTARIA Nº 2015330001623, de 13 de março de 2015

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: REGINALDO DE SOUZA COUTINHO.
CPF: 396.147.942-91.
MARCA/MODELO: RENAULT/SANDERO SW1616VA.
CHASSI: 93YBSR8VNEJ776130.
PORTARIA Nº 2015330001624, de 13 de março de 2015

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JOZIMAR DA SILVA SANTOS.
CPF: 448.912.102-49.
MARCA/MODELO: VW/FOX 1.6 GII.
CHASSI: 9BWAB05Z2B4179438.

Protocolo 806395

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ITCD
PORTARIA N.º 197, DE 9 DE MARÇO DE 2015.

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso
da competência que lhe é conferida pela Portaria n.º 315, de
9 de fevereiro de 2011, e tendo em vista determinação judicial
contida nos autos de Mandado de Segurança n.º 0020874-
24.2014.814.0301,